济大校字〔2012〕39号

关于公布济南大学 2012 年研究生教学成果奖

评选结果的通知

各部门、各单位：

根据《济南大学研究生教学成果奖评选办法》（济大校字

〔2009〕29 号）文件精神和《关于评选济南大学研究生教学成果

奖的通知》要求，经个人申报、学院审核推荐、学校组织专家评

审、校内公示和校长办公会审批，共评选出济南大学 2012 年研

究生教学成果奖 18 项，其中一等奖 3 项、二等奖 5 项、三等奖

10 项，现予以公布。

希望受到表彰的同志再接再厉，大胆改革创新，在研究生教

育教学改革、教学研究、教材建设等方面取得新进展。希望各部

门、各单位以他们为榜样，进一步深化研究生教学改革，提高研

究生教育质量，为建设高水平大学做出更大贡献。

附件：济南大学 2012 年研究生教学成果奖获奖名单

       二〇一二年四月二十日

附件           济南大学 2012 年研究生教学成果奖获奖名单

主题词：研究生   教学成果奖△   通知

济南大学校长办公室                         2012 年 4月 20 日印发

                                                      印 10 份

序号 成果名称 主要完成人 获奖等级

1 控制学科研究生教育管理与运行机制的研究
黄明键  张  勇  王孝红  王中华

王  焱
一等奖

2 创新《矩阵论》课程教学模式的研究与实践
于朝霞  陈兆英 温枫桐  周  智

韩  雪
一等奖

3 新形势下研究生导师团队的建设与实践研究 赵  方  高长青  张  辉  一等奖

4 《高等有机化学》课程建设与教学改革 崔  玉  刘志莲  王志玲  田忠贞  二等奖

5 完善研究生培养机制，提高研究生教育质量
范  荣  王彦珍  郝晓艳  王  志

王爱国
二等奖

6
机械学科研究生创新培养基地建设与产学研培

养模式探索

王  强  赵  东  崔焕勇  何  芳

蔡冬梅
二等奖

7
基于创新实践基地的市政工程学科研究生培养

体系的研究与实践

于衍真  邱立平  付  英  冯  岩

王嘉斌   张  刚  谭  娟
二等奖

8 《先秦文学概论》 俞艳庭  张 兵  二等奖

9 经济管理类研究生校外培养基地的建设研究
陈学中  葛金田 李  新  王  琳

桑昌营
三等奖

10 能力导向型的研究生 p_Flxp 系统的构建及实施
付  英  邱立平  于衍真  彭晓彤

张  刚  张新瑜
三等奖

11 辩证唯物主义指导下的研究生科研工作的开展 黄金昭  王培吉  三等奖

12 试论文科研究生创新能力的培养 梁丽霞  郑安琪  三等奖

13 研究生课程“项目经济评价”教学系统开发研究
孙成栋  赵淑海  韩静轩  周  勇

李同宁
三等奖

14 构建服务型研究生教育培养体系
孙国新  王秀菊  王立国  崔  玉

聂  永
三等奖

15 《模式识别》课程教学改革与实践
王  焱  胡海清  赵  平  韩春燕

田  伟
三等奖

16 复合型材料人才培养模式下的研究生课程教学 王  艳  滕新营 三等奖

17 提高工科硕士研究生科研能力的培养方式研究 杨令强  舒庆琏  冯  岩  三等奖

18 全日制专业学位研究生专业能力测试系统研究 张奉军  周长民  郝晓艳  王洪志 三等奖